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KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền, tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao nhân dịp kỷ niệm 135 

năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2025) 

 

Thực hiện Hướng dẫn số 213-HD/BTGTU ngày 02/01/2025 của Ban Tuyên 

giáo Tỉnh ủy về tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng 

trong năm 2025; Hướng dẫn số 10-HD/BTGDVTU ngày 18/4/2025 của Ban Tuyên 

giáo và Dân vận Tỉnh ủy về tuyên truyền, giáo dục truyền thống nhân dịp kỷ niệm 

135 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2025); Công văn số 

163/VHCSGĐTV-QCTT ngày 29/4/2025 của Cục Văn hóa cơ sở, Gia đình và Thư 

viện - Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tuyên truyền kỷ niệm 135 năm Ngày 

sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2025); Hướng dẫn số 11-

HD/BTGDVTU ngày 18/4/2025 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy về nội 

dung tuyên truyền tháng 5/2025; Công văn số 108-CV/BTGDVTU ngày 23/4/2025 

của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy về định hướng công tác tuyên truyền miệng 

tháng 5/2025, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây dựng Kế hoạch tuyên truyền, tổ 

chức hoạt động văn hóa, thể thao nhân dịp kỷ niệm 135 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ 

Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2025) trên địa bàn toàn tỉnh, cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

- Tuyên truyền sâu rộng về cuộc đời, sự nghiệp và tư tưởng Hồ Chí Minh, 

làm nổi bật công lao vĩ đại của Người đối với sự nghiệp cách mạng Việt Nam và 

phong trào giải phóng dân tộc trên thế giới. Khẳng định tư tưởng Hồ Chí Minh, 

chủ nghĩa Mác - Lênin tiếp tục là nền tảng tư tưởng, kim chỉ nam hành động đưa 

dân tộc Việt Nam bước vào thời kỳ phát triển nhanh, bền vững, hội nhập sâu rộng.. 

- Thông qua các hoạt động tuyên truyền, cổ vũ phong trào thi đua yêu nước, 

tạo khí thế phấn khởi, củng cố niềm tin của Nhân dân vào sự lãnh đạo của Đảng; 

động viên cán bộ, đảng viên và Nhân dân phát huy tinh thần “tự chủ, tự tin, tự lực, 

tự cường, tự hào dân tộc”, hoàn thành thắng lợi các nhiệm vụ chính trị, đặc biệt là 

các chỉ tiêu Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIV, hướng tới Đại hội đại 

biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. 

2. Yêu cầu 

Việc tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao, lễ hội phải đảm bảo 

thiết thực, hiệu quả, bám sát thực tiễn, phù hợp với từng đối tượng, từng địa bàn; 

gắn kết chặt chẽ với tuyên truyền Đại hội Đảng bộ các cấp, các phong trào thi đua 

yêu nước, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội và giữ vững ổn định chính trị. 
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 II. NỘI DUNG 

 1. Công tác tuyên truyền 

 1.1. Nội dung tuyên truyền 

 - Tuyên truyền thân thế, sự nghiệp, tư tưởng, đạo đức và phong cách Hồ Chí 

Minh; khẳng định tầm vóc lịch sử và giá trị trường tồn trong sự nghiệp cách mạng, 

với trọng tâm là tinh thần độc lập, tự chủ, gần dân, vì dân và đạo đức cách mạng 

cần, kiệm, liêm, chính. 

 - Tôn vinh tình cảm thiêng liêng của nhân dân Việt Nam và bạn bè quốc tế 

với Chủ tịch Hồ Chí Minh - biểu tượng sáng ngời của khát vọng giải phóng dân tộc 

và hòa bình, hợp tác toàn cầu. 

- Làm rõ giá trị thực tiễn, sức sống bền vững của tư tưởng Hồ Chí Minh 

trong xây dựng Đảng, đào tạo cán bộ, xây dựng Nhà nước pháp quyền xã hội chủ 

nghĩa và hệ thống chính trị tinh gọn, hiệu lực, hiệu quả; tuyên truyền sâu sắc chủ 

trương đổi mới phương thức lãnh đạo của Đảng, xây dựng đội ngũ cán bộ có tâm, 

có tầm, vì Nhân dân phục vụ. 

- Đẩy mạnh tuyên truyền kết quả thực hiện Kết luận 01-KL/TW, Quy định 

144-QĐ/TW về đạo đức cách mạng, gắn với thực tiễn đấu tranh phòng, chống 

tham nhũng, tiêu cực. Nêu bật thông điệp về xây dựng Đảng trong sạch, vững 

mạnh, với tinh thần: không có vùng cấm, không có ngoại lệ, bất kể người đó là ai. 

Phát hiện, cổ vũ, nhân rộng gương điển hình, mô hình mới, cách làm hay trong học 

tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. 

- Phản ánh khí thế thi đua, niềm tin, sự đồng thuận trong Nhân dân; giới 

thiệu các hoạt động chào mừng kỷ niệm từ Trung ương tới địa phương, nhất là 

những hình thức đổi mới, sáng tạo, phù hợp với điều kiện thực tiễn.  

- Chủ động đấu tranh phản bác các luận điệu xuyên tạc, bóp méo cuộc đời, 

sự nghiệp và tư tưởng Hồ Chí Minh; bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, kiên 

quyết đấu tranh với âm mưu "phi chính trị hóa" Chủ tịch Hồ Chí Minh và xuyên 

tạc lịch sử. 

 1.2. Hình thức tuyên truyền 

Tuyên truyền thông qua các hoạt động chuyên môn của cơ quan, đơn vị: Xe 

thông tin lưu động, băng rôn, khẩu hiệu, pa nô, áp phích, chiếu phim lưu động, các 

hoạt động văn hóa, thể thao..., chú trọng hướng mạnh về cơ sở, nhất là vùng sâu, 

vùng xa, vùng cao biên giới; chú trọng đến hình thức, nội dung, phương pháp, đối 

tượng và địa bàn tuyên truyền đảm bảo thiết thực, hiệu quả. 

1.3. Khẩu hiệu tuyên truyền 

- Nhiệt liệt chào mừng 135 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại 

(19/5/1890 - 19/5/2025)! 

- Chủ tịch Hồ Chí Minh - Lãnh tụ thiên tài của Đảng và Nhân dân ta! 
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- Chủ tịch Hồ Chí Minh - Anh hùng giải phóng dân tộc Việt Nam, Nhà văn 

hóa kiệt xuất! 

- Sống, chiến đấu, lao động và học tập theo gương Bác Hồ vĩ đại! 

- Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm! 

- Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm! 

- Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta! 

 2. Hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao (có Phụ biểu chi tiết 

kèm theo) 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Quản lý Văn hóa và gia đình  

- Chủ trì, phối hợp với các phòng, đơn vị liên quan tham mưu cho lãnh đạo 

Sở chỉ đạo xây dựng kế hoạch tuyên truyền và tổ chức hoạt động văn hóa, thể thao 

nhân dịp kỷ niệm 135 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 

19/5/2025). Hướng dẫn, đôn đốc các đơn vị sự nghiệp, phòng Văn hóa, Khoa học 

và Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông các huyện, thành phố 

tổ chức, triển khai thực hiện hiệu quả theo nội dung Kế hoạch.  

- Tổng hợp, báo cáo kết quả tuyên truyền và tổ chức các hoạt động văn hóa, 

thể thao nhân dịp kỷ niệm 135 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 

19/5/2025) báo cáo UBND tỉnh, Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy theo quy định. 

2. Phòng Quản lý Thể dục thể thao 

Hướng dẫn phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Thể 

thao và Truyền thông các huyện, thành phố tổ chức các hoạt động thể dục thể thao 

quần chúng trên địa bàn toàn tỉnh, chú trọng các địa bàn vùng sâu, vùng xa, vùng 

dân tộc thiểu số. 

3. Thanh tra Sở 

Tham mưu cho lãnh đạo Sở chỉ đạo, tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra 

hoạt động văn hóa, thể thao và du lịch; kịp thời phát hiện, xử lý các cơ sở có hành 

vi, vi phạm. 

4. Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản  

Tập trung tuyên truyền trên trang thông tin điện tử của Sở Văn hoá, Thể thao 

và Du lịch về kế hoạch tổ chức các hoạt động nhân dịp kỷ niệm 135 năm Ngày 

sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2025). 

5. Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở 

Căn cứ kế hoạch chủ động xây dựng kế hoạch, phối hợp với phòng Văn hóa, 

Khoa học và Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông các huyện, 

thành phố và các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện có hiệu quả các 

nội dung kế hoạch đề ra.  
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6. Đề nghị Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố  

Chỉ đạo phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Thể 

thao và Truyền thông; UBND các xã, phường, thị trấn tổ chức thực hiện có hiệu 

quả công tác tuyên truyền và tổ chức hoạt động văn hóa, thể thao nhân dịp kỷ niệm 

135 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2025) tại địa phương.  

7. Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin các huyện, thành phố 

Chủ động phối hợp với các phòng, đơn vị sự nghiệp thuộc Sở; Trung tâm 

Văn hóa, Thể thao và Truyền thông triển khai hiệu quả nội dung Kế hoạch. Tăng 

cường công tác thanh tra, kiểm tra hoạt động văn hóa, thể thao; kịp thời phát hiện, 

xử lý các cơ sở có hành vi, vi phạm. 

8. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông các huyện, thành phố 

Chủ động tham mưu triển khai các hoạt động; phối hợp với các phòng, đơn 

vị sự nghiệp thuộc Sở; phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin triển khai hiệu quả 

nội dung kế hoạch. 

Căn cứ nội dung Kế hoạch này, yêu cầu các phòng, đơn vị sự nghiệp trực 

thuộc sở; phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Thể thao và 

Truyền thông các huyện, thành phố triển khai thực hiện và báo cáo kết quả về Sở 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch, trước ngày 21/5/2025 để tổng hợp báo cáo UBND 

tỉnh, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch./. 

Nơi nhận:                                                                                   
- Bộ VHTT&DL (B/c); 

- Thường trực Tỉnh ủy (B/c) 

- Thường trực HĐND, UBND tỉnh (B/c); 

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy (B/c); 

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Đảng ủy UBND tỉnh (B/c) 

- Công an tỉnh; 

- Báo Lai Châu, Đài PT - TH tỉnh; 

- UBND các huyện, thành phố (P/h); 

- Phòng VH, KH&TT các huyện, thành phố; 

- Trung tâm VH,TT&TT các huyện, thành phố; 

- Các phòng, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở; 

- Cổng thông tin điện tử tỉnh; 

- Trang Thông tin điện tử Sở VHTTDL; 

- Lưu: VT, QLVH&GĐ. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Trần Mạnh Hùng 

                          



PHỤ BIỂU 

(Kèm theo Kế hoạch số:          /KH-SVHTTDL ngày     tháng     năm 2025 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch) 
 
 

STT Nội dung Thời gian Địa điểm Số lượng Đơn vị thực hiện Đơn vị phối hợp 

A CÔNG TÁC TUYÊN TRUYỀN 

I HOẠT ĐỘNG CỦA CÁC ĐƠN VỊ SỰ NGHIỆP  

1 

Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật tỉnh 

Băng zôn 
15 - 22/5/2025 

Đường Trần Phú, Đại lộ Lê 

Lợi, đường Thanh Niên 

5 băng 

Đội Tuyên truyền  

Lưu động 

Phòng VH, 

KH&TT; Trung 

tâm VHTT&TT 

Thành phố 

Cờ hồng kỳ 100 cờ 

Tuyên truyền xe TTLĐ 19/5/2025 Thành phố Lai Châu 01 buổi 

II HOẠT ĐỘNG CỦA CÁC HUYỆN, THÀNH PHỐ 

1 

THÀNH PHỐ LAI CHÂU 

Băng zôn 

15/4 - 22/5/2025 Trên địa bàn thành phố Lai Châu 

60 băng 

Trung tâm VHTT&TT  

thành phố Lai Châu 

UBND các xã, 

phường 

Cờ Hồng kỳ 200 cờ 

Cờ đuôi nheo 600 cờ 

Pa nô 6 cụm 

Vòng Inox 
8 vòng (160 

cờ hồng kỳ)  

Tuyên truyền bằng xe thông tin 50 lượt 

2 

HUYỆN MƯỜNG TÈ 

Băng zôn 

15 - 22/5/2025 
Các tuyến đường chính, khu 

vực đông dân cư 

32 cái 
Trung tâm VHTT&TT 

huyện Mường Tè;  

UBND các xã, thị trấn 

Các xã, thị trấn Hồng kỳ 250 cờ 

Cờ các loại 1.000 cái 
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Xe thông tin lưu động  02 Lượt 

3 

HUYỆN PHONG THỔ 

Băng zôn 

15 - 20/5/2025 
Trung tâm huyện Phong Thổ; 

các xã, thị trấn 

30 cái 

Trung tâm VHTT&TT 

huyện Phong Thổ  

UBND các xã, 

thị trấn 

Cờ hồng kỳ 500 cái 

Cờ các loại 
10 cặp; 

200m 

Xe thông tin Lưu động tổng hợp 05 lượt 

4 

HUYỆN TÂN UYÊN 

Băng rôn 

12 - 26/5/2025 Trên địa bàn huyện 

10 cái 

Trung tâm Văn hóa, Thể 

thao và Truyền thông  

UBND các xã, 

thị trấn 

  

Cờ các loại  11.000 cái 

Xe Thông tin lưu động 10 lượt 

5 

HUYỆN THAN UYÊN  

Băng rôn 

15 - 22/5/2025 

Dọc quốc lộ 32; trụ sở các cơ 

quan, đoàn thể 
15 cái 

Trung tâm Văn hóa, Thể 

thao và Truyền thông  

Phòng Văn hóa, 

Khoa học và 

Thông tin Hồng kỳ  
Huyện ủy; UBND huyện; 

Trung tâm huyện; Sân vận động 
50 cái 

6 

HUYỆN SÌN HỒ 

Băng zôn 

10  - 20/5/2025 

Trung tâm thị trấn Sìn Hồ; 

Các xã, thị trấn 

35 cái 
Trung tâm VHTT&TT 

 huyện Sìn Hồ 

 

UBND các xã, 

thị trấn 
Pa nô 02 cụm 

Tuyên truyền xe thông tin lưu động 

Các xã, thị trấn 

10 lượt 

Tuyên truyền lưu động 05 - 25/05/2025 10 lượt  
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7 

HUYỆN NẬM NHÙN 

Băng zôn 

14 - 24/5/2025 

Dọc đường TL127; Trụ sở 

Huyện ủy; UBND huyện; 

UBND các xã, thị trấn 

49 cái 

Trung tâm VHTT&TT; 

các xã, thị trấn 

Các cơ quan trên 

địa bàn huyện; 

UBND các xã, 

thị trấn  
Cờ đảng, cờ tổ quốc, cờ đuôi nheo 

Quảng trường,  

dọc đường đôi 36m 

3.718 cái 

Cờ hồng kỳ 394 cái 

8 

HUYỆN TAM ĐƯỜNG 

 Băng zôn 

16 - 21/5/2025 Trên địa bàn huyện 

32 cái 

Trung tâm VHTT&TT; 

UBND các xã, thị trấn  

Phòng Văn hóa, 

Khoa học và 

Thông tin 

Cờ hồng kỳ 300 cái 

Cờ các loại 1.000 cái 

Cờ nheo 100 cái  

Tuyên truyền xe TTLĐ 02 lượt 

B TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG VĂN HÓA, VĂN NGHỆ, THỂ DỤC THỂ THAO 

I HOẠT ĐỘNG CỦA CÁC ĐƠN VỊ SỰ NGHIỆP 

1 

Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật tỉnh 

Triển lãm ảnh với chủ đề: “Cuộc 

đời và sự nghiệp giải phóng dân 

tộc của Chủ tịch Hồ Chí Minh” 

“Hương sắc Lai Châu” 

Dự kiến 

17, 18/5/2025 
Thành phố Lai Châu 332 ảnh Đội Thông tin lưu động 

Phòng VH, 

KH&TT; Trung 

tâm VHTT&TT 

Thành phố 
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Chương trình văn nghệ chào 

mừng tại Hội nghị tổng kết 10 

năm thực hiện Chỉ thị số 05-

CT/TW ngày 15/5/2016 

17/5/2025 Trung tâm HNVH tỉnh 01 buổi Phòng Nghệ thuật Biểu diễn  
Các cơ quan, đơn 

vị liên quan 

Chương trình nghệ thuật chào 

mừng kỷ niệm 135 năm Ngày 

sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh 

17/5/2025 Phố đi bộ Hoàng Diệu 01 buổi Phòng Nghệ thuật Biểu diễn  

Phòng VH, 

KH&TT, Trung 

tâm VHTT&TT 

thành phố 

Chương trình văn nghệ chào 

mừng tại Hội nghị tổng kết 10 

năm thực hiện Chỉ thị số 05-

CT/TW ngày 15/5/2016  

19/5/2025 Trung tâm HNVH tỉnh 01 buổi Phòng Nghệ thuật Biểu diễn  
Các cơ quan, đơn 

vị liên quan 

Chiếu phim lưu động 10 - 22/5/2025 
Thành phố Lai Châu; các 

huyện, thành phố 
36 buổi Đội Chiếu phim 

Phòng VH, 

KH&TT; Trung 

tâm VHTT&TT 

các huyện, 

thành phố 

Đưa tuyên truyền về cơ sở quý II 

với chủ đề “Lời ca dâng Bác” 

Tuần III, IV tháng 

5/2025 
Huyện Than Uyên, Tân Uyên 14 buổi Đội Thông tin lưu động 

Phòng Văn hóa, 

Khoa học và 

Thông tin; 

Trung tâm Văn 

hóa, TT&TT 

huyện Than 

Uyên, Tân Uyên 

2 

Thư viện tỉnh 

Triển lãm sách, báo, tạp chí về 

Đảng, Chủ tịch Hồ Chí Minh,.. 
15 - 20/5/2025 Thư viện tỉnh 

01 cuộc (200 

tài liệu) 
Thư viện tỉnh  
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3 

Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể dục thể thao 

Giải bóng bàn - cờ vua - cờ 

tướng tỉnh lai châu lần thứ 

XVIII năm 2025 

16 - 18/5/2025  
Nhà thi đấu đa năng Liên 

Đoàn lao động tỉnh 
01 giải 

Trung tâm Huấn luyện và 

Thi đấu thể dục thể thao 
 

4 

Bảo tàng tỉnh 

Trưng bày hiện vật dân tộc, hiện 

vật lịch sử, tư liệu ảnh và các tài 

liệu hiện vật tư liệu tại phòng 

trưng bày 

15/5 - 20/5/2025 Bảo tàng tỉnh 01 cuộc Bảo tàng tỉnh  

II HOẠT ĐỘNG CỦA CÁC HUYỆN, THÀNH PHỐ 

1 

THÀNH PHỐ LAI CHÂU 

Đêm văn nghệ chào mừng kỷ 

niệm 135 năm Ngày sinh Chủ 

tịch Hồ Chí Minh 

17/5/2025 
Phố đi bộ Hoàng Diệu 01 buổi 

Trung tâm Văn hóa, Thể 

thao và Truyền thông 

thành phố 

Các cơ quan, đơn 

vị thành phố; 

UBND các xã, 

phường Chợ Đêm San Thàng  01 buổi UBND xã San Thàng 

2 

HUYỆN MƯỜNG TÈ 

Giải Bóng chuyền hơi 
Dự kiến ngày 

10 - 12/5/2025 
Trung tâm xã Mường Tè 01 giải UBND xã Mường Tè 

Phòng 

VH,KH&TT; 

Trung tâm 

VHTT&TT 

3 

HUYỆN TÂN UYÊN 

Lễ hội Trà huyện Tân Uyên lần 

thứ II, năm 2025 (các hoạt động 

chủ yếu: Văn nghệ, chạy việt 

dã, thi hái chè, sao chè, thưởng 

trà) 

24 - 25/5/2025 
Xã Phúc Khoa; Phố đi bộ Chu 

Văn An 
01 giải 

Phòng Văn hóa, Khoa 

học và Thông tin 

Trung tâm Văn hóa, 

Thể thao và Truyền 

thông; UBND thị 

trấn Tân Uyên và 

UBND Phúc Khoa 
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4 

HUYỆN THAN UYÊN 

Chương trình nghệ thuật chào 

mừng kỷ niệm 135 năm Ngày 

sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh 

17/5/2025 Phố đi bộ, đường 15/10 02 cuộc 
Trung tâm Văn hóa, Thể 

thao và Truyền thông 

Các cơ quan đơn 

vị, các xã, thị 

trấn 

Đưa tuyên truyền về cơ sở quý II 

với chủ đề “Lời ca dâng Bác” 

Tuần III + IV 

(Dự kiến)   

 

Huyện Than Uyên  

Trung tâm Văn hoá, 

Nghệ thuật tỉnh 

 

Phòng Văn hóa, 

Khoa học và 

Thông tin, Trung 

tâm Văn hóa, 

Thể thao và 

Truyền thông 

5 

HUYỆN SÌN HỒ 

Giải cầu lông Thiếu niên - Nhi 

đồng Trẻ huyện Sìn Hồ 
16 - 18/05/2025 Trung tâm thị trấn Sìn Hồ 01 giải 

Trung tâm VHTT&TT; 

Phòng Giáo dục và Đào Tạo 
 

Giải bóng chuyền hơi 16/5/2025 Trung tâm thị trấn Sìn Hồ 01 giải 
Công đoàn UBND thị 

trấn Sìn Hồ 
 

6 

HUYỆN TAM ĐƯỜNG 

Tổ chức Giải Pickleball huyện 

Tam Đường lần thứ II, năm 2025 
09 - 11/5/2025 Trung tâm huyện Tam Đường 01 giải Trung tâm VHTT&TT 

Các cơ quan, 

ban, ngành, đoàn 

thể huyện; 

UBND các xã, 

thị trấn 

7 

HUYỆN NẬM NHÙN 

Chương trình nghệ thuật chào 

mừng kỷ niệm 135 năm Ngày 

sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh 

19/5/2025 Xã Pú Đao 01 buổi UBND huyện Nậm Nhùn 

Trung tâm Văn 

hóa, Thể thao và 

Truyền thông; 

UBND xã Pú 

Đao 
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